PAGE
-3-

[image: image1.png]o M@l@mcmm p[anonaK

Вестник Моргаушского района                                                        № 52, 30 апреля   2018 года

Постановление администрации Моргаушского района  Чувашской  Республики
от   28 апреля  2018 года   №411
О Плане мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение

эффективности сферы культуры»
Администрация Моргаушского района Чувашской Республики  постановляет:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры» (далее план).

2. Отделу культуры и архивного дела ежегодно в сроки, установленные Министерством культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики, представлять информацию о ходе реализации плана в Министерство культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики.

3. Финансовому отделу совместно с отделом  культуры и архивного дела, ответственным за реализацию плана, при подготовке проекта районного бюджета и бюджетов сельских поселений Моргаушского района на очередной финансовый год и плановый период до 2018 года учитывать бюджетные ассигнования, необходимые на реализацию плана.

4. Рекомендовать главам сельских поселений Моргаушского района и руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры Моргаушского района обеспечить   реализацию плана.

5. Признать утратившими силу:

- постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 02.04.2013г. №439 «О плане мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры».

- постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 09.09.2014г. №891 «О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 02.04.2013г. №439 «О плане мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры».

- постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 13.05.2015г. №564 «О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 02.04.2013г. №439 «О плане мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры на территории Моргаушского района Чувашской Республики».

- постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 15.08.2016г. №395 «О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 02.04.2013г. №439 «О плане мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры на территории Моргаушского района Чувашской Республики».

- постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 21.06.2017г. №534 «О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 15.08.2016г. №395 «О плане мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры на территории Моргаушского района Чувашской Республики».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел культуры и архивного дела.

7. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Моргаушского района Чувашской Республики» и опубликовать на официальном сайте администрации Моргаушского района Чувашской Республики.

Глава администрации Моргаушского района            Р.Н.Тимофеев

«Приложение

к плану мероприятий («дорожной карте»)

«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные

на повышение эффективности сферы культуры»
	ПОКАЗАТЕЛИ

	нормативов плана мероприятий ("дорожной карты")

	"Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры"

	Категория работников: работники учреждений культуры

	Моргаушский район Чувашской Республики

	№ п/п
	Наименование покателей
	2012г. (факт)
	2013 г. (факт)
	2014г.
	2015г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2014-2016 гг.
	2013-2018 гг.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Норматив числа получатетелй услуг на 1 работника отдельной категории (по среднесписочной численности работников) в разрезе субъектов Российской Федерации с учетом региональной специфики
	х
	271,6
	272,2
	303,5
	303,5
	303,5
	303,5
	х
	х

	2.
	Число получателей услуг, человек
	х
	34 304
	34 295
	34 297
	34 300
	33 480
	33 009
	х
	х

	3.
	Среднесписочная численность отделной категории работников, человек
	141
	126,3
	126
	117,9
	111,6
	109,3
	104,1

	4.
	Численность населения Моргаушского  района
	х
	34 304
	34 295
	34 297
	34 300
	33 480
	33 009
	х
	х

	5.
	Планируемое соотношение средней заработной платы отдельной категории работников и средней заработной платы в субъекте Российской Федерации
	х
	62,1
	67,1
	76,7
	74,9
	92,2
	100

	6.
	По Программе поэтапного совершенствования системы оплаты труда в муниципальных учреждениях на 2012-2018 годы
	х
	53,0
	59,0
	59,0
	74,9
	92,2
	100

	7.
	по Моргаушскому району
	х
	50,1
	53,1
	58,7
	58,3
	74,1
	83,3

	8.
	Средняя заработная плата работников по Чувашской Республике, рублей
	17 187,4
	19 423,8
	20 862
	19 442,2
	20 644,0
	21 989,2
	24 040,0
	х
	х

	9.
	Темп роста к предыдущему году, %
	х
	113,0
	107,4
	93,2
	106,2
	106,5
	109,3

	10.
	Среднемесячная заработная плата отдельной категории работников, рублей
	х
	9 727,6
	11 079,7
	11 406,4
	12 038,8
	16 293,5
	20 025,3
	х
	х

	11.
	Темп роста к предыдущему году, %
	х
	х
	113,8
	103,0
	105,5
	135,3
	122,9
	х
	х

	12.
	Доля от средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по отдельной категории работников, %
	х
	 0
	 0
	0
	0,07
	0,77
	2,17
	х
	х

	13.
	Размер начислений на фонд оплаты труда, %
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302

	14.
	Фонд оплаты труда с начислениями, млн.рублей
	16,7
	19,2
	21,8
	21,0
	21,0
	27,8
	32,6
	63,8
	143,4

	15.
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 году, млн.рублей
	х
	2,5
	2,6
	1,8
	1,8
	8,6
	13,4
	31,2
	30,7

	16.
	в том числе:

	17.
	за счет средств консолидированного бюджета Моргаушского района, включая дотацию из республиканского бюджета, млн.рублей
	х
	2,5
	2,6
	1,8
	1,8
	8,4
	12,7
	6,2
	29,8

	18.
	включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации, из них:
	х
	2,234
	0,052
	0,700
	1,400
	1,400
	1,400
	2,2
	7,2

	19.
	от рестуктуризации сети, млн.рублей
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0
	0,0

	20.
	от оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого персонала, млн.рублей
	х
	2,234
	0,052
	0,700
	1,400
	1,400
	1,400
	2,2
	7,2

	21.
	от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, млн.рублей
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0
	0,0

	22.
	за счет средств от приносящей доход деятельности, млн.рублей
	х

	0,000
	0,015
	0,216
	0,706
	0,0
	0,0

	23.
	за счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на соответствующий год, млн.рублей
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0
	0,0

	24.
	Итого объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, млн.рублей (стр.17+22+23)
	х
	2,5
	2,6
	1,8
	1,8
	8,6
	13,4
	6,2
	30,7

	25.
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда, % (стр.18/24х100%)
	х
	0,90
	0,02
	0,39
	0,78
	0,16
	0,10
	0,3
	0,2

Глава администрации Моргаушского района    Р.Н. Тимофеев

Учредитель: Моргаушское районное

Собрание депутатов

(Газета учреждена решением

Моргаушского районного Собрания депутатов №С-31/3  от 29.01.2009 г.)
Издается с 06 февраля 2009 года
	Главный редактор –

А.В. Краснов (62-3-33)

Зам. главного редактора –

Л.Ю. Тарасова (62-3-64)

Секретарь -

Е.В. Иванова (62-4-43)
	Тираж 100 экз.

Подписано в печать

29.04.2018
	Адрес редакции:

ул. Мира, д. 6, с. Моргауши, Моргаушский район,

Чувашская Республика, 429530

Факс: 8(83541) 62-1-64

Эл. почта: morgau@cap.ru

30

апреля

2018 года

№52

Газета органов местного самоуправления Моргаушского района

PAGE